
!llljllnlljllljWlHIIHHIIMIIUMHWWIIWHHHW
KUHSPGGXY4SQ

Veřejná zakázka č 170/2019

SMLOUVA
na zajištění trvalých licencí k SW produktům Mictosoft

n

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „nabyvatel“)

a

2. AUTOCONT a.s.

se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupena:
IČO:
DIČ: (5204308697
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.
Číslo Účtu: 6563752/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
11012

(dále jen „poskytovatel“)

Pořízení trvalých llcencl Microsoft l



II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle & 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identiňkačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-Ii poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li poskytovatel plátcem
DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Tato smlouva je uzavřena za účelem zajištění trvalých užívacích práv (dále jen „licence“)
k programovým produktům společnosti Microsoft Corporation, a to výhradně pro
příspěvkové organizace (školy a školská zařízení), které zřizuje Moravskoslezský kraj
(dále jen „uživatelé“). Všichni uživatelé jsou dle definice společnosti Microsoft oprávnění
uživatelé ve vzdělávání.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je pořízení tzv. trvalých licencí nabyvatelem za účelem jejich
výhradního využívání školami a školskými zařízeními zřizovanými nabyvatelem,
tj. Moravskoslezským krajem.

2. Předmětem plnění je poskytnutí následujících licencí:

Označení produktu / název počet licencí
WinPro 10 SNGL Upgrd MVL 318

OfňceStd 2019 SNGL MVL 699

OfňceProPlus 2019 SNGL MVL 2
WlnSerAL 2019 SNGL MVL DVCCAL 278

určených pro pracovní stanice uživatelů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Licence musí být poskytnuty v časově neomezeném licenčním programu. Tento program
musí umožnit poskytnutí/převod užívacích práv jednotlivým uživatelům, a dále umožní:

Pořízení trvalých licencí Microsoft



a) využívat licence trvale, bez časového omezení
b) downgrade —přechod na nižší verzi
c) hromadnou instalaci a konfiguraci

d) správu a evidenci softwaru
e) automatický jazykový přechod na jinou verzi
f) možnost převedení licencí (OfňceMacStd 2019 SNGL MVL, OfticeStd 2019 SNGL MVL,

OfflceProPlus 2019 SNGL MVL a WinSvrCAL 2019 SNGL MVL DVCCAL) na jiné
uživatele

9) využívat libovolný vybraný software na vyzkoušení
h) využívat libovolný vybraný produkt pro školení

4. Součástí předmětu plnění je rovněž nastavení oprávnění k přístupu na portál VLSC pro
jednotlivé uživatele.

5. Licence budou poskytnuty poskytovatelem nabyvateli ke stažení prostřednictvím
licenčního portálu VLSC (Volume Licensing Service Center).

6. Poskytovatel zajistí veškeré úkony a příp. dokumentaci nezbytnou pro možnost využívání
licenčního programu výše uvedených vlastností, tedy pro pořízení trvalých licencí
nabyvatelem.

IV.
Doba plnění, předání a převzetí plnění

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro nabyvatele, resp. uživatele licence kproduktům
Microsoft speciňkované v čl. III této smlouvy, tj. nastavit oprávnění přístupu na portál
VLSC pro všechny uživatele uvedené v příloze č. 1 této smlouvy do 6 týdnů od nabytí
účinnosti této smlouvy.

2. Nastavení oprávnění přístupu na portál VLSC dle předchozího odstavce bude potvrzeno
poskytovatelem sepsaným zápisem o provedení tohoto úkonu (dále jen „zápis“). Tento
zápis musí být podepsán zástupci obou smluvních stran. Licence nabyvatel nabude dnem
podepsání zápisu oběma smluvními stranami.

V.
Odměna, splatnost odměny

1. Odměna za poskytnutí licencí dle této smlouvy byla mezi smluvními stranami sjednána
ve výši a členění:

Pořízení trvalých licencí Microsoft



Odměna „ v„ „, v Odmena v Kc
Označení Počet OgeTĚnŠHvzlšc DPH ve 5 SPT-leza bez DPH

produktu! název licencí 'ednu licenci výši 21 % 'ednu za požadovaný
] Íl' . počet licencílcenq

WinPro 10 SNGLUpgrd MVL 318 1.355,- 284,55 1.639,55 430.890,-

OfflceStd 2019SNGL MVL 699 1.270,- 266,70 1.536,7O 887.730,-

OfficeProPlus 2019SNGL MVL 2 1.665; 349,65 2.014,65 3.330,-

WinSvrCAL 2019SNGL MVL DchAL 278 175,- 36,75 211,75 48.650,-

Odměna celkem v Kč DPH ve Odměna celkem v Kč
bez DPH výši 21 % včetně DPH

Odměna celkem 1.370.600,— 287.826; 1.658.426,-

2. Odměna podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
nutné pro řádně plnění předmětu této smlouvy včetně nákladů souvisejících. Odměna je
stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena vsouladu splatnými právními předpisy; vpřípadě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, bude poskytovatel povinen k odměně za poskytnutí licencí bez DPH
povinen účtovat DPH vplatné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny
odměny vdůsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.
V případě, že poskytovatel stanoví sazbu DPH či DPH vrozporu s platnými právními
předpisy, je povinen uhradit nabyvateii veškerou škodu, která mu vsouvislosti stím
vznikla.

4. Odměna za poskytnutí licencí bude uhrazena jednorázově po nastavení oprávnění
kpřístupu na portál VLSC pro jednotlivé uživatele. Podkladem pro úhradu odměny
za poskytnutí licencí bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle
zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy.
Podkladem pro vystavení faktury je zápis dle čl. IV odst. 2 této smlouvy podepsaný
oběma smluvními stranami. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy nabyvatele, IČO nabyvatele, číslo veřejné zakázky (tj. 170/2019),
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, tj. text „Pořízení

trvalých licencí Microsoft“,
cl) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je poskytovatel povinen o této skutečnosti
v souladu s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat nabyvatele),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení odboru, který akci likviduje (odbor informatiky),
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního

telefonu.

Pořízení trvalých licencí Microsoft



Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení nabyvateli.
Doručení faktury se provede osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, elektronicky
do datové schránky nabyvatele, případně e-mailem na adresu postaamskcz.
Povinnost zaplatit odměnu za poskytnutí licencí je splněna dnem odepsání příslušné
částky z účtu nabyvatele.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je nabyvatel oprávněn fakturu před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy svyznačením důvodu
vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
nabyvateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení nové faktury nabyvateli.

Je-li poskytovatel plátcem DPH, uplatní nabyvatel institut zvláštního způsobu zajištění
daně dle % 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty
uhradí ve lhůtě splatnosti faktury stanovené dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
poskytovatele vedený umístně příslušného správce daně v případě, že:

a) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást odměny za předmětné plnění. Nabyvatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně poskytovateli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel je povinen zejména:

1. Zajistit nezbytnou smluvní dokumentaci pro užívací práva k programovým produktům
společnosti Microsoft.

2. Zajistit ochranu osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy.

Poskytovatel nabyvateli odpovídá za to, že dokumenty a soubory dat, které mu v rámci
plnění předmětu smlouvy poskytl/zpřístupnil/přeclal:
a) jsou autorizovanými kopiemi originálů příslušných dokumentů asouborů dat

poskytovatele,

b) neobsahují žádné inňltrační prostředky,
6) má k nim práva na jejich šíření, instalaci, konňguraci a správu, která mu umožňují

s nimi nakládat a dále je poskytovat tak, jakje sjednáno v této smlouvě.

Poskytovatel je povinen dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu
životního prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické
ajiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

Pořízení trvalých licencí Microsoft



Nabyvatel je povinen:
5. poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazků vyplývajících

z této smlouvy.

X.
Práva z vadného plnění

Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle smlouvy bude prosté
právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši nabyvatele v případě, že třetí osoba
Úspěšně uplatní autorskoprávní nárok.

Práva z vadného plnění se řídí přiměřeně ustanoveními & 2615 a násl. občanského
zákoníku.

XI.
Sankce

V případě prodlení poskytovatele se zajištěním licencí dle čl. V odst. 1 této smlouvy je
poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý i
započatý den prodlení s plněním.

V případě nesplnění povinností uvedených čl. VI odst. 1 této smlouvy je poskytovatel
povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje
poskytovatele povinnosti splnit závazky stanovené touto smlouvou.

XI I .
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, nestanoví-Ii zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě zjištění podstatného porušení
povinnosti ze strany poskytovatele. Za podstatné porušení povinnosti se považuje, pokud
poskytovatel neprovádí předmět smlouvy v souladu se smlouvou, příp. neodstraní
zjištěné vady v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě.
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

Poskytovatel nemůže bez souhlasu nabyvatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž nabyvatel
obdrží 3 a poskytovatel 1její vyhotovení.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

Pořízení tn/alých licencí Microsoft



vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se
zákonem nabyvatel.

8. Nebude-li tato smlouva zveřejněna v registru smluv ve smyslu předchozího odstavce,
bere poskytovatel na vědomí avýslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh
a případných dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna po anonymizacl provedené v souladu
s platnými právními předpisy.

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 —Seznam škol a školských zařízení, pro které jsou trvalé licence pořizovány

11. Doložka platnosti právního jednání dle & 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má kupující souhlas rady kraje udělený usnesením č. 78/7039
ze dne 13.01.2020.

VOstravě dne _5 102- 2920 VOstravě dne "3 .02. 2020

tele

V d 'k,CSc.

“ bs
Hom strava

Pořízení trvalých licencí Microsoft



Příloha č. 1 -Seznam škol a školských zařízení, pro které jsou trvalé licence pořizovány

IČO Název organizace

601594 Odborné učiliště a Praktická škola, Nový Jičín, příspěvková organizace

601977 Základní škola speciální, Ostrava-Slezská Ostrava, příspěvková organizace

852619
Základní škola, Dětský domov, Skolní družina a Skolníjídelna, Vrbno p. Pradědem, nám.
Sv. Michala 17, příspěvková organizace

47813172 Základní škola, Vítkov, nám. J. Zajíce č. 1, příspěvková organizace

47813211 Základní škola a Praktická škola, Opava, Slezského odboje 5, příspěvková organizace

47813474 Mateřská škola Eliška, Opava, příspěvková organizace

47813482 Základní škola, Opava, Havlíčkova 1, příspěvková organizace

47813491
Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola při zdravotnickém zařízení,
Opava, Olomoucká 88, příspěvková organizace

47813571 Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, Velké Heraltice, příspěvková organizace

60337346 Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace

60802561 Základní škola, Rýmařov, Školní náměstí 1, příspěvková organizace

60802669 Základní škola, Bruntál, Rýmařovská 15, příspěvková organizace

61989193
Základní umělecká škola Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4,
příspěvková organizace

63024616 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace

64125912
Základní škola a Mateřská škola Motýlek, Kopřivnice, Smetanova 1122, příspěvková
organizace

64628124
Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, Na Robinsonce 1646, příspěvková
organizace

64628141 Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, U Školky 1621, příspěvková organizace

64628159 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková organizace

64628205 Základní škola, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková organizace

66741335
Základní škola speciální a Mateřská škola speciální, Nový Jičín, Komenského 64,
příspěvková organizace

69610126
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Třinec, Jablunkovská 241, příspěvková
organizace

70632090
Základní škola a Mateřská škola, Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 7, příspěvková
organizace

70640700 Základní škola a Mateřská škola, Nový Jičín, Dlouhá 54, příspěvková organizace

706407 18 Základní škola, Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 1053, příspěvková organizace

70947911 Střední odborná škola waldorfská, Ostrava, příspěvková organizace

71172050 Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, příspěvková organizace

Pořízení trvalých licencí Microsoft 8


